

議案第73号

令和2年度長野市下水道事業会計補正予算

(総則)

第1条 令和2年度長野市下水道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

(収益的収入及び支出の補正)

第2条 令和2年度長野市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

		収 入		
(科 目)	(補正前の額)	(補正額)	(計)	
第1款 下水道事業収益	14,690,000千円	1,500千円	14,691,500千円	
第2項 営業外収益	6,781,595千円	1,500千円	6,783,095千円	
		支 出		
(科 目)	(補正前の額)	(補正額)	(計)	
第1款 下水道事業費用	12,921,600千円	1,500千円	12,923,100千円	
第1項 営業費用	10,608,388千円	1,500千円	10,609,888千円	

(他会計からの補助金の補正)

第3条 予算第10条に定めた一般会計からこの会計へ補助等を受ける金額「4,530,600千円」を「4,532,100千円」に改める。

令和2年8月7日提出

長野市長 加藤久雄

議案第100号

令和2年度長野市下水道事業会計補正予算

(総則)

第1条 令和2年度長野市下水道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

(債務負担行為の補正)

第2条 令和2年度長野市下水道事業会計予算第5条に定めた債務負担行為の限度額を、次のとおり補正する。

変更

事 項	補正前限度額	補正後限度額
令和2年度東部終末処理場設備更新事業費	90,000千円	265,000千円

令和2年11月26日提出

長野市長 加藤久雄

議案第24号

令和2年度長野市下水道事業会計補正予算

(総則)

第1条 令和2年度長野市下水道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

(業務の予定量の補正)

第2条 令和2年度長野市下水道事業会計予算(以下「予算」という。)第2条に定めた業務の予定量を、次のとおり補正する。

(区 分)	(補正前の予定量)	(補正予定量)	(計)
(4) 主要な建設改良事業			
公共下水道事業	1,621,330千円	353,385千円	1,974,715千円
流域下水道事業	236,952千円	44,044千円	280,996千円
特定環境保全公共 下水道事業	264,600千円	41,000千円	305,600千円

(資本的収入及び支出の補正)

第3条 予算第4条に定めた資本的収入及び支出の予定額のうち、本文かっこ書きの資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「6,591,600千円」を「6,591,729千円」に、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額「271,807千円」を「301,618千円」に、繰越利益剰余金処分額「397,852千円」を「368,170千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収 入			
(科 目)	(補正前の額)	(補正額)	(計)
第1款 資本的収入	6,111,800千円	438,300千円	6,550,100千円
第1項 企業債	3,383,700千円	327,800千円	3,711,500千円
第3項 国庫補助金	757,080千円	110,500千円	867,580千円
支 出			
(科 目)	(補正前の額)	(補正額)	(計)
第1款 資本的支出	12,703,400千円	438,429千円	13,141,829千円
第1項 建設改良費	5,862,433千円	438,429千円	6,300,862千円

(債務負担行為の補正)

第4条 予算第5条に定めた債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額を、次のとおり補正する。

追 加

事 項	期 間	限 度 額
令和2年度東部終末処理場設備更新事業費その2	令和3年度から 令和4年度まで	660,000千円

(企業債の補正)

第5条 予算第6条に定めた起債の限度額を、次のとおり補正する。

(起債の目的)	(補正前の額)	(補正額)	(計)
下水道事業費	2,308,900千円	327,800千円	2,636,700千円

(利益剰余金の処分の補正)

第6条 予算第11条に定めた繰越利益剰余金のうち減債積立金に処分する金額「397,852千円」を「368,170千円」に改める。

令和3年2月25日提出

長野市長 加藤久雄